
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 90 Pág. 39208Jueves, 13 de mayo de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/628/2010, de 4 de mayo, por la que se aprueba y publica la relación 
provisional de admitidos y excluidos del proceso de integración convocado por Orden 
SAN/76/2010, de 26 de enero, por la que se convoca el procedimiento de integración, 
mediante opción voluntaria, del personal estatutario fijo de los centros e instituciones 
sanitarias dependientes de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en las 
categorías del Anexo III del Decreto 85/2009, de 3 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Orden SAN/76/2010, de 26 
de enero («B.O.C. y L.» n.º 25, de 8 de febrero) por la que se convoca el procedimiento 
de integración, mediante opción voluntaria, del personal estatutario fijo de los centros e 
instituciones sanitarias dependientes de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León 
en las categorías del Anexo III del Decreto 85/2009, de 3 de diciembre, y de acuerdo con 
la propuesta del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud, el Consejero de 
Sanidad, en uso de las competencias atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar y publicar la relación provisional de aspirantes admitidos al citado 
proceso de integración, con indicación de los extremos relativos a la situación de origen e 
integración en la categoría profesional estatutaria correspondiente, que habiendo ejercido 
su derecho de opción cumplen con los requisitos exigidos para la integración. Estas listas 
provisionales se relacionan en el Anexo n.º 1 de la presente Orden.

Segundo.– Aprobar y publicar relación provisional de aspirantes excluidos al citado 
proceso de integración, indicando las causas de su exclusión que se relacionan en el 
Anexo n.º 2.

Tercero.– Los aspirantes dispondrán de un plazo de veinte días naturales, contado 
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden, para presentar 
reclamaciones o subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o en su caso, no 
inclusión expresa. Los escritos de reclamación deberán dirigirse a la Dirección General 
de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud, Paseo de Zorrilla n.º 1 – 47007 
Valladolid.

Cuarto.– Las reclamaciones presentadas por los aspirantes a las listas provisionales 
de admitidos y excluidos se resolverán mediante Orden del Consejero de Sanidad que 

CV: BOCYL-D-13052010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 90 Pág. 39209Jueves, 13 de mayo de 2010

aprobará las listas definitivas de admitidos y excluidos al proceso de integración mediante 
opción voluntaria, en las categorías del Anexo III del Decreto 85/2009, de 3 de diciembre. 
Dicha Orden será publicada en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de mayo de 2010.

El Consejero de Sanidad, 
Fdo.: Francisco Javier Álvarez Guisasola

ANEXO n.º 1

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DE 
ORIGEN CATEGORÍA DE INTEGRACIÓN

Alberto Mora, Claudio F 71517175D Administrativo Técnico Especialista de Informática

Cacho Soria, José Manuel 16788752V Administrativo Técnico Especialista de Informática

Carramiñana Ayllón, José Antonio 16798619V Administrativo Técnico Especialista de Informática

Carvajal Urueña, F. Javier 09742982K Administrativo Técnico Especialista de Informática

Domínguez Domínguez, Juan Abel 16794754Q Administrativo Técnico Especialista de Informática

García Rodríguez, Elisa 07775131G Administrativo Técnico Especialista de Informática

Gimeno Gil, Jesús 17429323S Administrativo Técnico Especialista de Informática

González Valbuena, Luís Ángel 09727758T Gestión 
Administrativa Gestión Informática

Hernández García, Manuel 07797087H Administrativo Técnico Especialista de Informática

Hernández Hidalgo, Pilar 07776629F TC Auxiliares 
Enfermería

Otros Técnicos Medios Sanitarios/
Técnico en Farmacia

Hurtado Losáñez, Antonio 06532775Q Administrativo Técnico Especialista de Informática

Iglesias Carnero, Pilar 07797824L Administrativo Técnico Especialista de Informática

Martín Arahuete, Cipriano 03425779K Tit. superior en 
Admón sanitaria Tit. Superior Informática

Martín Arribas, Jerónimo 12229327C Administrativo Técnico Especialista de Informática

Martín Sánchez, Ernesto 07748236L Administrativo Técnico Especialista de Informática

Montejo del Arco, Antonio Manuel 07769098C Administrativo Técnico Especialista de Informática

Palacio Prieto, M.ª Amor 09773052F Enfermera Tit. Medio Prevención Riesgos 
Laborales

Quintás Pena, Cristina 32664839D Técnico Grado 
Medio

Tit. Medio Prevención Riesgos 
Laborales

CV: BOCYL-D-13052010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 90 Pág. 39210Jueves, 13 de mayo de 2010

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA DE 
ORIGEN CATEGORÍA DE INTEGRACIÓN

Sánchez Martín, Santiago 07766788X Administrativo Técnico Especialista de Informática

Santos López, José Manuel 07805126F Administrativo Técnico Especialista de Informática

Valdajos de la Fuente, M.ª Consuelo 12235572D Administrativo Técnico Especialista de Informática

Valverde Castro, Julián 07750071Z Administrativo Técnico Especialista de Informática

ANEXO n.º 2

RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN

Cabellos Martín, Olga 03428561C Solicita integración en opción no voluntaria.

Calvo Alonso, José 11943962Q No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Canflanca Ruiz de Eguino, Juan Carlos 45417919A No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Devesa Cabo, Ángel 07853094C No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Escudero Turrado, Elías Jesús 11958005Y No es estatutario fijo.

Franco García, Luís Javier 10191556A No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Gil Prieto, Susana 03440741X Solicita integración en opción no voluntaria.

Gil Sánchez, Gil 07768649P No desempeña funciones correspondientes a la categoría 
para la que solicita la integración.

González Coronado, Guillermo 09713588K No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Guijarro Callejo, Dionisia Victoria 70233954G Solicita integración en opción no voluntaria.

Heredero de Pedro, M.ª Remedios 03425292V Solicita integración en opción no voluntaria.

Jiménez Crespo, Fernando 06553669A No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Juan Domínguez, M.ª Asunción 09731639J No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

CV: BOCYL-D-13052010-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 90

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 39211Jueves, 13 de mayo de 2010

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS DE EXCLUSIÓN

López Álvarez, Carmen 51627625P Solicita integración en opción no voluntaria.

Manrique Gozalo, Manuel 16782489X No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Manso Arranz, Natividad 34435612Y Solicita integración en opción no voluntaria.

Marina Patón, Jesús 12376963L No es estatutario fijo.

Martín Polo, José Eduardo 07872037B No es estatutario fijo.

Mateos González, Luis 07875975Q No es estatutario fijo.

Merino Lucía, Teresa 03413938W Solicita integración en opción no voluntaria.

Merino Martín, Gema 03421902P Solicita integración en opción no voluntaria.

Moreno Pascual, Ricardo 16779292X No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Pacho García, Perfecto 07848285H No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Parra Aguilera, M.ª de las Viñas 45418423R No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Ramos Alonso, M.ª del Rosario 11945153B No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

Tejido García, Luis Ángel 11707727Z No es estatutario fijo.

Terradillos Hontoria, Fernando 13081505W No desempeña funciones correspondientes a la categoría 
para la que solicita la integración.

Valle Fernández, Miguel Ángel 10064746S No es estatutario fijo en una categoría del mismo grupo de 
titulación a la que solicita la integración.

CV: BOCYL-D-13052010-10


		2010-05-13T07:45:00+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




